



À CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
SETOR DE LICITAÇÕES
DISPENSA ELETRONICA: 007/2024-CMQ

DADOS DA EMPRESA: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RAZÃO SOCIAL: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 39.471.476/0001-46
ENDEREÇO: RUA JOSE ANDRADE DE SOUSA N° 329 LOJA (E) BAIRRO: CENTRO CIDADE: TEJUCUOCA-CEARA CEP: 62.610-000
TELEFONE: (85) 9 97788474
BANCO: BRASIL
AGENCIA: 4293-5
CONTA: 16139-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNID.	80	LIMPA FACIL	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 368,00	TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS ÁGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS	GALÃO	100	LIMPA FACIL	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM 500 ML	UNID.	100	ECONOMICO	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
4	ÁLCOOL GEL. ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR	UNID.	48	ASSEPTGEL	R\$ 9,70	NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 465,60	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	AROMATIZADOR SPRAY 500ML	UNID.	24	BOM AR	R\$ 13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 328,80	TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

6	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS - FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO	UNID.	120	DELLX	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 564,00	QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
7	DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNID.	50	DELLX	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
8	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBEZENO SULFONATO DE SODIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	UNID.	200	FACILITA	R\$ 9,70	NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.940,00	UM MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS
	LUSTRA MÓVEL 500 ML	UNID.	20	BARBAREX	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS
10	PALITO DENTAL EM MADEIRA PALITO DENTAL EM MADEIRA CAIXA COM 100	CX	24	GINA	R\$ 0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$ 21,60	VINTE E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
11	PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/30M	ROLO	20	TERMICA	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 114,00	CENTO E QUATORZE REAIS
12	PAPEL FILME TRANSPARENTE PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO	UNID.	24	LUSAFILM	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 136,80	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
13	PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNDS;	PCT	240	ALVEFLOR	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 888,00	OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS



ALMEIDA COMÉRCIO
- E SERVIÇOS LTDA -



14	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000	PCT	100	ALVEFLOR	R\$ 7,70	SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 770,00	SETECENTOS E SETENTA REAIS
15	PEDRA SANITÁRIA PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA;	UNID.	80	SANY	R\$ 1,70	UM REALE SETENTA CENTAVOS	R\$ 136,00	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
16	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS	PCT	60	YPE	R\$ 8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 534,00	QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
17	SABÃO EM PÓ SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL	PCT	100	URCA	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 370,00	TREZENTOS E SETENTA REAIS
18	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA MÃOS	LITRO	30	ASEPTOL	R\$ 23,70	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 711,00	SETECENTOS E ONZE REAIS
19	SODA CAUSTICA SODA CAUSTICA COM 500G	UNID.	12	BMJ	R\$ 9,70	NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 116,40	CENTO E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA;	UNID.	100	LIMPA BELLA	R\$ 0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS
21	FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS, APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE	UNID.	100	NÓBRE	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
22	LÃ AÇO FINA LÃ AÇO FINA, ABRASIVA DE MÍNIMA, PCT COM 8	PCT	100	ASSOLAN	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS



ALMEIDA COMÉRCIO
- E SERVIÇOS LTDA -
NOBRE



23	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO;	UNID.	80	NOBRE	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 272,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
24	PANO DE PRATO 50X25CM PANO DE PRATO 50X25CM;	UNID.	80	NOBRE	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 224,00	DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
25	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UNID.	10	ARQPLAST	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS
26	BORRIFADOR EM PLÁSTICO BORRIFADOR: MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO:	UNID.	10	ELITE	R\$ 5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS
27	DISPENSADOR DE PAPEL DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA EM PS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM	UNID.	10	NOBRE	R\$ 27,70	VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 277,00	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS
28	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - TOALHEIRO INTERFOLHAS, CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA SM OS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 800FLS DO PAPEL PI 23000. DIMENSÕES:	UNID.	6	NOBRE	R\$ 28,70	VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 172,20	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
29	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO - BASE E TAMPA	UNID.	6	ARTHI	R\$ 27,70	VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 166,20	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
30	LIXEIRA TELADA PLÁSTICO LIXEIRA TELADA PLÁSTICO	UNID.	36	ARQPLAST	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 198,00	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
31	LUVA BORRACHA M LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO	PAR	48	INOVEN	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 235,20	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

RUA JOSÉ ANDRADE DE SOUZA N.329 - A LOJA (E)CENTRO TEJUCUOCA-CE CEP 62.610-000

TELEFONE: 85 9 97788474 - almeidacomercio23@gmail.com

	TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA,							
32	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM;	UNID.	12	AGUIA	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 70,80	SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
33	RODO ESFREGÃO MULTIUSO RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL	UNID.	4	FRATELLI	R\$ 40,40	QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 161,60	CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
	RODO MATERIAL CABO PLÁSTICO RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM;	UNID.	12	ARQPLAST	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 86,40	OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
35	VASSOURA DE PELO COM CERDAS VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA	UNID.	12	CAIÇARA	R\$ 10,20	DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 122,40	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS	UNID.	150	SAMPA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS	UNID.	150	SAMPA	R\$ 4,45	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 667,50	SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS	UNID.	150	SAMPA	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 13.760,50	
TREZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS								

VALOR TOTAL: R\$ 13.760,50 TREZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PREÇO UNITÁRIO E TOTAL PROPOSTOS, COTADOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL, JÁ CONSIDERADAS. NO MESMO, TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA E INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTA EDITAL!

DECLARAMOS QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTO A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49

RUA JOSÉ ANDRADE DE SOUZA N.329 - A LOJA (E)CENTRO TEJUCUOCA-CE CEP 62.610-000

TELEFONE: 85 9 97788474 - almeidacomercio23@gmail.com



**ALMEIDA COMÉRCIO
- E SERVIÇOS LTDA -**



DECLARAMOS QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS;

DECLARAMOS: QUE ASSUME A RESPONSABILIDADE PELAS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS NO SISTEMA, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS;

DECLARAMOS QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº 8.213/91.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

TEJUCUOCA-CE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

**ALMEIDA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:39471476000146**

Assinado de forma digital por
ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:39471476000146
Dados: 2024.02.27 16:18:49 -03'00'

MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO
CPF: 072.948.643-57
RG: 20085852427

ALMEIDA COMÉRCIO
- E SERVIÇOS LTDA -